[image: image1.png]= 5 £
TTTT DTS e

&\? \ s '
Yy '-);,,,,” =23
o i fa —

el
<}

:;‘ ng» \‘:;J
T g /7 ) 5@
S »,A"l NS )

i R

/“ b
=

&

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15.02.2011 № 01/20-157

	Об утверждении списка экспертов для проведения экспертной оценки профессиональной деятельности педагогических работников

На основании Порядка  аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений (приложение к приказу Министерства образования и науки РФ от 24 марта 2010 г. №209)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить список экспертов для проведения экспертной оценки профессиональной деятельности педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений муниципального образования г. Гай в 2011 году

	№ п/п
	ФИО

эксперта
	должность
	квалификационная
категория
	учреждение

	1. 1.
	Абдразакова
Шаура Салаватовна
	учитель
начальных классов
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Гая

	2. 2.
	Абдрашитова
Майруза Ахметовна
	учитель
истории и обществознания,
методист
	высшая

высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г. Гая
муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества „Радуга”» г. Гая

	3. 3.
	Авраменко
Светлана Владимировна
	учитель
математики
	первая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Гая

	4. 4.
	Адаева
Надежда Васильевна
	учитель биологии
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» г. Гая

	5. 5.
	Алегина
Ирина Александровна
	преподаватель педиатрии
	высшая
	государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Гайский медицинский колледж»

	6. 6.
	Алексеева
Лариса Геннадьевна
	тренер-преподаватель
	первая
	муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №2» г. Гая

	7. 7.
	Альмухометова
Айгуль Сапаргалеевна
	учитель биологии
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г. Гая

	8. 8.
	Аралбаева
Зиля Ахметсафовна
	учитель русского языка и литературы
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Гая

	9. 9.
	Ахтямова
Рузания Мубаракшевна
	учитель
английского языка
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Гая

	10. 10.
	Базлова
Раиса Ивановна
	учитель-логопед
	высшая
	государственное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа №9» г. Гая

	11. 11.
	Береговенко
Ольга Сергеевна
	воспитатель
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 „Буратино” общеразвивающего вида» г. Гая

	12. 12.
	Бочарова
Ирина Викторовна
	учитель
физики
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Гимназия» г. Гая

	13. 13.
	Быкова
Ольга Николаевна
	учитель
математики
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Гимназия» г. Гая

	14. 14.
	Бычкова
Любовь Ивановна
	учитель французского языка
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Гимназия» г. Гая

	15. 15.
	Варламова
Любовь Александровна
	учитель
географии
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Гая

	16. 16.
	Васянович
Елена Анатольевна
	учитель ИЗО
	первая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Гая

	17. 17.
	Ганоцкая
Татьяна Дмитриевна
	учитель русского языка и литературы
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Гая

	18. 18.
	Гузенко
Ирина Алексеевна
	учитель
математики
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Гая

	19. 19.
	Гринцова
Татьяна Анатольевна
	воспитатель
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14 „Малышок” комбинированного вида» г. Гая

	20. 20.
	Данько
Оксана Александровна
	методист

ГМК

	отдел образования администрации г. Гая

	21. 21.
	Девяткина
Юлия Александровна
	учитель технологии
	первая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Гая

	22. 22.
	Елисеева
Галина Николаевна
	воспитатель
	высшая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №21 „Кораблик” комбинированного вида» г. Гая

	23. 23.
	Ерофеева
Ольга Васильевна
	музыкальный руководитель
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №15 „Теремок” общеразвивающего вида» г. Гая

	24. 24.
	Жумакбаева
Карылгач Ситбатталовна
	учитель русского языка и литературы
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Гая

	25. 25.
	Заварыкин
Пётр Николаевич
	учитель
информатики
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г. Гая

	26. 26.
	Зарецкая
Надежда Николаевна
	учитель
музыки
	первая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Гая

	27. 27.
	Захарова
Елена Витальевна
	учитель
информатики
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» г. Гая

	28. 28.
	Зеленская
Ольга Васильевна
	преподаватель обществознания
	высшая
	государственное образовательное учреждение начального профессионального образования профессиональное училище №60 г. Гая

	29. 29.
	Игнатенко
Екатерина Петровна
	преподаватель сестринского дела в хирургии
	высшая
	государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Медногорский медицинский колледж»

	30. 30.
	Исмагилова
Разида Рифовна
	тренер-преподаватель
	высшая
	муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №2» г. Гая

	31. 31.
	Ихсанова
Гульнара Юсуповна
	воспитатель
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9 „Орлёнок” компенсирующего вида» г. Гая

	32. 32.
	Калиновская
Наталья Николаевна
	учитель-дефектолог
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9 „ Орлёнок” компенсирующего вида» г. Гая

	33. 33.
	Каримова
Светлана Рустамовна
	учитель-логопед
	высшая
	муниципальное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения „Вита”» г. Гая

	34. 34.
	Картель
Вера Васильевна
	старший воспитатель
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14 „Малышок” комбинированного вида» г. Гая

	35. 35.
	Кико
Ольга Николаевна
	учитель
истории и обществознания
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Гая

	36. 36.
	Кипорова
Татьяна Владимировна
	педагог-психолог
	первая
	муниципальное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения „Вита”» г. Гая

	37. 37.
	Кирьянова
Людмила Александровна
	учитель
истории и обществознания
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Гая

	38. 38.
	Кобылянская
Татьяна Леонтьевна
	воспитатель
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №18 „Ладушки” общеразвивающего вида» г. Гая

	39. 39.
	Кожухова
Антонина Николаевна
	музыкальный руководитель
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №18 „Ладушки” общеразвивающего вида» г. Гая

	40. 40.
	Колестинская
Александра Леонидовна
	учитель
информатики
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Гая

	41. 41.
	Короткова
Людмила Викторовна
	заместитель директора по общеобразовательным дисциплинам
	высшая
	государственное образовательное учреждение начального профессионального образования профессиональное училище №60 г. Гая

	42. 42.
	Кручинина
Галина Васильевна
	преподаватель дисциплины «Инфекционные болезни»
	высшая
	государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Медногорский медицинский колледж»

	43. 43.
	Кузнецова
Ирина Петровна
	учитель
информатики
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Гая

	44. 44.
	Кулик
Светлана Анатольевна
	воспитатель
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №15 „Теремок” общеразвивающего вида» г. Гая

	45. 45.
	Кургаева
Анна Петровна
	учитель
физики
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Гая

	46. 46.
	Лагутин
Владимир Васильевич
	преподаватель дисциплины «Акушерство и гинекология»
	первая
	государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Медногорский медицинский колледж»

	47. 47.
	Литовченко
Ольга Александровна
	мастер производственного обучения профессии «Продавец, контролёр, кассир»
	высшая
	государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Торгово-технологический техникум» г. Орска

	48. 48.
	Лихтина
Галина Анатольевна
	учитель
немецкого языка,

социальный педагог
	первая

первая
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Гая

	49. 49.
	Ляшко
Татьяна Ивановна
	преподаватель этики
	высшая
	государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования педагогический колледж г. Орска

	50. 50.
	Мазуренко
Елена Николаевна
	заместитель директора
	первая
	муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №1» г. Гая

	51. 51.
	Макеева
Вера Николаевна
	старший воспитатель
	высшая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №21 „Кораблик” комбинированного вида» г. Гая

	52. 52.
	Малина
Надежда Даниловна
	мастер
производственного обучения профессии «Повар, кондитер»
	первая
	государственное образовательное учреждение начального профессионального образования профессиональное училище №60 г. Гая

	53. 53.
	Мансурова
Татьяна Александровна
	педагог-психолог
	высшая
	муниципальное образовательное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-медико-социального сопровождения „Вита”» г. Гая

	54. 54.
	Миронова
Марина Викторовна
	воспитатель
	первая
	государственное стационарное учреждение социального обслуживания «Гайский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»

	55. 55.
	Михейкина
Вера Васильевна
	педагог
дополнительного образования
	высшая
	муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского технического творчества» г. Гая

	56. 57.
	Муфазалов
Илдар Ромилевич
	учитель
физической культуры
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №8» г. Гая

	57. 58.
	Нестеренко
Ольга Александровна
	воспитатель
	первая
	государственное стационарное учреждение социального обслуживания «Гайский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»

	58. 59.
	Никитина
Екатерина Николаевна
	воспитатель
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19 „Ручеек” комбинированного вида» г. Гая

	59. 60.
	Никитина
Лидия Михайловна
	преподаватель анатомии
	первая
	государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Медногорский медицинский колледж»

	60. 61.
	Осокина
Светлана Борисовна
	учитель
математики
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Гимназия» г. Гая

	61. 62.
	Пелагеина
Надежда Ивановна
	музыкальный руководитель
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №20 „Дюймовочка” комбинированного вида» г. Гая

	62. 63.
	Пеньшина
Галина Николаевна
	учитель
физики
	первая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Гая

	63. 64.
	Петренко
Надежда Александровна
	мастер
производственного обучения профессии «Повар, кондитер»
	первая
	государственное образовательное учреждение начального профессионального образования профессиональное училище №35 п. Энергетик

	64. 65.
	Попова
Ирина Сергеевна
	учитель
физической культуры
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Гимназия» г. Гая

	65. 66.
	Радиславская
Татьяна Леонидовна
	педагог-организатор
	первая
	муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества „Радуга”» г. Гая

	66. 67.
	Рождественская Светлана Викторовна
	учитель
начальных классов
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Гимназия» г. Гая

	67. 68.
	Романова
Гульнара Зиннуровна
	педагог
дополнительного образования
	высшая
	муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества „Радуга” г. Гая

	68. 69.
	Ротина
Марьям Хусаиновна
	инструктор по физической культуре
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №21 „Кораблик” комбинированного вида» г. Гая

	69. 70.
	Рыбакова
Елена Владимировна
	инструктор по физической культуре
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14 „Малышок” комбинированного вида» г. Гая

	70. 71.
	Савочкина
Татьяна Викторовна
	учитель
начальных классов
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №8» г. Гая

	71. 72.
	Сандрикова
Наталья Владимировна
	воспитатель
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №20 „Дюймовочка” комбинированного вида» г. Гая

	72. 73.
	Сапунова
Юлия Владимировна
	методист
ГМК,
учитель английского языка
	высшая
	отдел образования администрации г. Гая
муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Гая

	73. 74.
	Семёнова
Татьяна Дмитриевна
	заведующий ГМК,

учитель
истории и обществознания
	высшая
	отдел образования администрации г. Гая
муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия» г. Гая

	74. 75.
	Сергеева
Надежда Александровна
	преподаватель ИЗО
	первая
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г. Гая

	75. 76.
	Стародубцева
Татьяна Григорьевна
	воспитатель
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17 „Ласточка” общеразвивающего вида» г. Гая

	76. 77.
	Сулима
Ольга Алексеевна
	тренер-преподаватель
	первая
	муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа №2» г. Гая

	77. 78.
	Сулоев
Николай Степанович
	заместитель директора по учебно-производственной работе
	высшая
	государственное образовательное учреждение начального профессионального образования профессиональное училище №60 г. Гая

	78. 79.
	Суровцова
Татьяна Николаевна
	инструктор по физической культуре
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19 „Ручеек ” комбинированного вида» г. Гая

	79. 80.
	Сухарькова
Светлана Васильевна
	мастер производственного обучения профессии «Продавец, контролёр, кассир»
	первая
	государственное образовательное учреждение начального профессионального образования профессиональное училище №60 г. Гая

	80. 81.
	Сучкова
Татьяна Яковлевна
	учитель биологии
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Гая

	81. 82.
	Титова
Валентина Иосифовна
	учитель технологии
	первая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Гая

	82. 83.
	Ткачёва
Екатерина Фёдоровна
	старший воспитатель
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 „Буратино” общеразвивающего вида» г. Гая

	83. 84.
	Трунилов
Виталий Михайлович
	учитель технологии
	первая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Гая

	84. 85.
	Ушакова
Светлана Александровна
	воспитатель
	первая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №8» г. Гая

	85. 86.
	Февралёва
Наталья Викторовна
	методист
	высшая
	государственное образовательное учреждение начального профессионального образования профессиональное училище №60 г. Гая

	86. 87.
	Филиппов
Сергей Николаевич
	учитель
физики
	первая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Гая

	87. 88.
	Филиппова
Евгения Николаевна
	учитель биологии
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Гимназия» г. Гая

	88. 89.
	Харьковская
Светлана Николаевна
	учитель-логопед
	высшая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14» г. Гая

	89. 90.
	Хорошилова
Наталья Александровна
	учитель
музыки
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Гимназия» г. Гая

	90. 91.
	Хусаинов
Ринат Валиахметович
	учитель
физической культуры
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Гая

	91. 92.
	Цымбалюк
Александра Анатольевна
	учитель
географии
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №6» г. Гая

	92. 93.
	Черкасова
Татьяна Николаевна
	педагог
дополнительного образования
	первая
	муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества „Радуга”» г. Гая

	93. 94.
	Чернова
Наталья Александровна
	учитель русского языка и литературы
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Гимназия» г. Гая

	94. 95.
	Черных
Ольга Алексеевна
	педагог-организатор
	первая
	муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского технического творчества» г. Гая

	95. 96.
	Чувашкина
Любовь Павловна
	воспитатель
	первая
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №13 „Золотой ключик” общеразвивающего вида» г. Гая

	96. 97.
	Шеньшина
Оксана Анатольевна
	преподаватель ИЗО
	высшая
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г. Гая

	97. 98.
	Широких
Татьяна Николаевна
	учитель
географии
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №8» г. Гая

	98. 99.
	Шпота
Наталья Николаевна
	педагог-психолог,

заместитель директора по научно-методической работе
	высшая

высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Гая

	99. 100.
	Якименко
Наталья Владимировна
	учитель русского языка и литературы
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Гая

	100. 101.
	Яковлева
Лидия Алексеевна
	учитель
химии
	высшая
	муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Гая

	101. 102.
	Литовченко
Ольга Александровна
	мастер производственного обучения профессии «Продавец, контролёр, кассир»
	высшая
	государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Торгово-тех-нологический техникум» г. Орска

Министр

                                  В.А. Лабузов